

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY. POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz. **Cena 20 groszy** Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66 Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

GŁÓWNE ZADANIA NOWEGO RZĄDU

to podjęcie walki o równowagę budżetu, prace nad wzmocnieniem organizmu gospodarczego i ożywienie rynku wewnętrznego

Nadzwyczajna sesja izb uchwali pełnomocnictwa

WARSZAWA, 14 października. (PAT). O godz. 17.30 odbyło się posiedzenie rady gabinetowej pod przewodnictwem prezesa rady ministrów Marjana Zyndram - Kościalkowskiego.

Po posiedzeniu premier Kościalkowski przyjął na konferencji prasowej dziennikarzy, którym oświadczył:

Po rozstrzygnięciu podstawowych zagadnień z zakresu ustroju i organizacji państwa przez rząd premiera Sławka, po ukonstytuowaniu się izb ustawodawczych, Prezydent Rzeczypospolitej powołał nowy rząd pod moim przewodnictwem, wskazując mi, jako zadanie główne na najbliższy okres, **PRACĘ NAD ROZWOJEM SIŁ EKONOMICZNYCH SPOŁECZEŃSTWA I PAŃSTWA, PRACĘ NAD WZMOCNIENIEM ORGANIZMU GOSPODARCZEGO, OSŁABIONEGO PRZEZ SKUTKI DŁUGOTRWALEGO KRYZYSU ŚWIATOWEGO, A ZWYŻAJĄCEGO PODSTAWY BYTU OGÓLNU LUDNOŚCI.**

Dzieło życia Wielkiego Budowniczego Odrodzonej Polski, Józefa Piłsudskiego, stwarzające na długą przyszłość tyle żywotnych i fundamentalnych elementów w zakresie mocarstwowego rozwoju Polski, a przede wszystkim dbałość o jej siłę obronną, ma być nadal kontynuowane.

Równocześnie wysiłki nowego rządu w oparciu o harmonijną i rzeczową współpracę z izbami ustawodawczymi, mają być obecnie skierowane

NA FRONT PODNIESIENIA ŻYCIA GOSPODARCZEGO i łagodzenia skutków powszechnego kryzysu.

Wola rządu jest, by do tej walki o rozwój gospodarstwa narodowego przyciągnąć wszystkie zdrowe, twórcze i aktywne czynniki społeczne, a zarazem by stępić lub usunąć działania tych wszystkich hamulców, które przez oddziaływanie z zewnątrz lub z wewnątrz zaciężniają szluc nie i niepotrzebnie nie rozwój życia gospodarczego, rozwój zarówno zadań gospodarstwa publicznego, jak i zdrowej, prywatnej inicjatywy.

Rząd jest zdecydowany uczynić wszystko, by nie utracić nie z dotychczasowych osiągnięć politycznych i z sukcesów gospodarstwa polskiego, wyrażających się przede wszystkim w ugruntowaniu znaczenia



Na zdjęciu nowi ministrowie u pana Prezydenta po złożeniu przysięgi: Siedzą od lewej: minister spraw wojskowych gen. Tadeusz Kasprzycki, prezes rady ministrów Marjan Zyndram Kościalkowski, pan Prezydent R. P. prof. Ignacy Mościcki, minister skarbu Kwiatkowski Eugenjusz, minister spraw wewnętrznych Wł. Raczkiewicz. Stoją od lewej: minister poczt i telegrafów Emil Kaliński, minister komunikacji Michał Butkiewicz, minister przemysłu i handlu dr. Roman Górecki, minister opieki społecznej Wł. Jaszczolt, kier. ministerstwa W. R. i O. P. prof. Konstanty Chyliński, minister rolnictwa i reform rolnych, Julian Poniatowski, min. sprawiedl. Czesław Michałowski.

państwa nazewnątrz i określenia jego własnego życia w życiu międzynarodowym, skryształizowanej woli zachowania pokoju w stosunkach między narodami świata.

STAŁOŚCI WALUTY POLSKIEJ,

w bezpieczeństwie wkładów bankowych, wreszcie

W UNIKANIU WSZELKICH NIEDOJRZAŁYCH EKSPERYMENTÓW GOSPODARCZYCH.

Ponadto rząd uświadamia sobie w całej pełni konieczność, by w myśl nieodpartych nakazów sytuacji

PODJAĆ ZDECYDOWANĄ WALKĘ O RÓWNOWAGĘ BUDŻETU

oraz zaktywizować politykę gospodarczą państwa na podstawie jednolitego i jasnego programu, a w szczególności umożliwić w jaknajszerszym zakresie

STOPNIOWE OŻYWIENIE RYNKU WEWNĘTRZNEGO

Rząd widzi konieczność zapewnienia szerszych możliwości w otwarciu nowych dróg

pracy dla młodego pokolenia, pragnąc je jaknajściślej związać z interesami państwa i z zadaniem nieprzerwanego umacniania fundamentów Polski dzisiejszej i przyszłej.

Jedyna rzetelna i niezawodna droga do poprawy ogólnego położenia gospodarczego Polski wiedzie przez rozumne i nacechowane dobrą wolą współdziałanie społeczeństwa i rządu, przez gotowość do ofiar i przez skuteczną i zorganizowaną pracę. Im więcej wydobędziemy z siebie zdolności do współdziałania, zdolności do ofiar i do pracy, tem prędzej i łatwiej przebijemy się ku lepszym warunkom życia, tem pewniej zabezpieczymy egzystencję dla wielu milionów cierpiących dziś nędzę obywateli.

Rząd jest świadomy swych zadań, które nakłada ciężka sytuacja gospodarcza. Ale o wartości narodu

DECYDUJE WYTRWAŁOŚĆ I SPOKÓJ

w przewyciężaniu trudności przez samo społeczeństwo.

Jeżeli te cechy i wartości znajdą szeroki oddźwięk w społeczeństwie, to nie tylko zostanie ułatwione należyte wywiązanie się rządu z ciężkiej na nim odpowiedzialności, ale równocześnie zostanie dany realny wyraz i odczuliśmy głęboko te wskazania, które Polsce pozostawił na przyszłość jej niezapomniany Wódz Marszałek Józef Piłsudski. —

Minister Beck chory

P. Koc odmówił przyjęcia teki wicepremiera

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

P. minister spraw zagranicznych Józef Beck przeziębził się w drodze powrotnej z Genewy i z polecenia lekarzy od dwóch dni nie opuszcza łóżka. Dlatego też na zdjęciach z Zamku, gdzie odbyła się przysięga nowego gabinetu, w liczbie członków rządu brak p. min. Becka.

Nowy rząd premiera Kościalkowskiego wywołał szereg znamiennych komentarzy, szczególnie w prasie obozu rządowego.

„Gazeta Polska“ w artykule na pierwszej stronie podkreśla bardzo mocno, że gabinet p. Ko-

ścialkowskiego jest pierwszym po maju 1926 roku, w którym Marszałek Piłsudski nie zasiada i nie zasiadał. Wskutek tego, jak zwraca uwagę „Gazeta Polska“, gabinet musi pozyskać sobie kredyt moralny w społeczeństwie, nakreślając wyraźny program działania. W sferach politycznych ten komentarz „Gazety Polskiej“ uważany jest za bardzo znamienny.

„Kurjer Poranny“, organ lewicy sanacyjnej, zwraca uwagę na rolę ministra skarbu Kwiatkowskiego, jako wicepremiera do spraw gospodarczych. Oczekuje od niego próby aktywniejszego atakowania kryzysu. W dalszym ciągu wywodów „Kurjer Poranny“ zdradza, że podse-

ktretarz stanu Koc odmówił przyjęcia stanowiska wicepremiera w gabinecie p. Kościalkowskiego, nie przyjął także proponowanej mu teki ministra przemysłu i handlu, zgodził się tylko zostać na posterunku strażnika waluty.

Organ konserwatywnego skrzydła obozu sanacyjnego „Czas“ oświadcza, że nowy rząd powinien nawiązać jaknajżywszy kontakt ze społeczeństwem, nie omijając tej jego części, która dotychczas była po tamtej stronie barykad. Ten komentarz należy również do bardzo znamiennych uwag, poczynionych przy okazji zmiany rządu.

Wczorajsza konferencja prasowa była pierwszą konferencją w przedzium rady ministrów po 9-cioletniej przerwie i pozwala rokować nadzieję, że rząd nawiąże ściślejszy kontakt z prasą.

Pierwsze posiedzenie nadzwyczajnej sesji sejmku nastąpi w piątek lub we wtorek.

Na posiedzeniu tem wygłosi przemówienie premier Kościalkowski i wicepremier Kwiatkowski.

P. premier uzasadni konieczność przyznania rządowi pełnomocnictw, wicepremier zaś — program gospodarczy rządu.

Po uchwaleniu pełnomocnictw nastąpi zamknięcie sesji sejmku, który zbierze się dopiero w końcu listopada.

Pełnomocnictwa dotyczyć będą spraw uregulowania dotychczasowych pożyczek i operacji kredytowych

Na froncie północnym - bez zmian

Ulewy zatrzymały ofensywę włoską na południu

Wojska abisyńskie oddały święte miasto Aksum bez walki

Marszałek Badoglio w Asmarze

ASMARA, 14.10. (Pat.) — Dziś wieczorem przybył szef sztabu generalnego marszałek Badoglio.

Pobór kilku roczników

RZYM, 14.10. (PAT) — Ogłoszono dekret, postanawiający, że wszyscy poborowi rocznika 1914, którzy ukończyli przepisowy okres służby, zostaną zatrzymani w szeregach aż do odwołania. Ponadto powołano pod broń niektóre kategorie specjalistów i podoficerów z roczników 1909, 1910 i 1912.

Posiłki stale płyną

NEAPOL, 14.10. (PAT) — W ciągu bież. tygodnia odpłynąć ma do Wschodniej Afryki 7 okrętów z materiałem wojennym oraz 600 oficerami i 12.000 żołnierzy. Havas dodaje, że transport wojska i amunicji ma być również skierowany do Lij. bji.

Skargi wyborcze w sądzie najwyższym

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Pierwsze niejawnie posiedzenie izby do spraw wyborczych sądu najwyższego, które rozpatrywać będzie skargi na ostatnie wybory, ma się odbyć już w przyszłym tygodniu. Z ogólnej liczby 35 skarg 18 już znajduje się w aktach Sądu Najwyższego.

Fuszarski strzał dyplomaty

BERLIN, 14.10. (PAT) — W dniu wczorajszym poseł austriacki w Berlinie inż. Tauschitz w czasie polowania na bażanty zraniony został lekko kilku strzałami przy nieostrożnym strzale posła egipskiego w Berlinie Nachat Paszy. Po opatrzeniu przez lekarza, poseł Tauschitz mógł jeszcze w dniu wczorajszym powrócić do Berlina, a dzisiaj już normalnie objął urządowanie.

LONDYN, 14 października. (PAT.) — Na północnym froncie w Abisynji panuje całkowity spokój. WOJSKA WŁOSKIE BEZ OPORU ZE STRONY ABISYŃCZYKÓW ZAJĘŁY AKSUM, wobec czego front ciągnie się na przestrzeni 60 mil od Aksum przez Adugę, Adigrat, Adago Hamus do Sokoto.

Na tym froncie, znajdującym się w Abisynji w odległości 25 mil od granicy, włosi mają skoncentrowanych 60 tys. żołnierzy. Oczekiwane jest, że ofensywa włoska rozpocznie się za tydzień i celem jej będzie zdobycie Makalle.

PARYŻ, 14 października. (PAT.) — Havas donosi z Rzymu o sytuacji na froncie somalijskim: Donoszą, że ofensywa włoska poza Gerlogubi została zatrzymana chwilowo w Sheroghej ze WZGLĘDU NA ULEWY, które uniemożliwiają ruchy wojsk. Ruch naprzód ma być wznowiony gdy ustaną deszcze.

Hr. Vinci -- zagadką

Chore nerwy, obawa przed Mussolinim, misja pokojowa czy też oczekiwanie konsula z Macalle

ADDIS ABEBA, 14.X. (PAT.) Do posła włoskiego hr. Vinci, który wraz z attache wojskowym płk. Calderinim i lokajem włoschem pozostaje pod strażą w jednym z pałaców, nie dopuszczają absolutnie nikogo.

Członkowie poselstwa francuskiego, którzy pragnęli odwiedzić hr. Vinci, spotkali się również z odmową.

Konsul włoski z Macalle przybyć ma do Addis - Abeby prawdopodobnie dziś lub jutro, co umożliwiłoby wyjazd hr. Vinci,

gdyż formalnym powodem odmowy wyjazdu jest chęć posła oczekania na konsula.

„Daily Telegraph” donosi, że zachowanie się posła włoskiego w Addis - Abebie hr. Vinci wywołało wielkie zdziwienie wśród korpusu dyplomatycznego, akredytowanego przy rządzie abisyńskim.

W kołach dyplomatycznych Addis - Abeby sądzą, że hr. Vinci, który od pewnego czasu zdradza objawy wielkiego zdenerwo-

wania, uległ rozstrojowi nerwowemu.

Według jednej wersji, hr. Vinci nie chce powrócić do Rzymu, w obawie przed gniewem Mussoliniego, którego fałszywie informował o sytuacji w Abisynji.

Druga wersja twierdzi, że hr. Vinci pragnie pozostać w Addis - Abebie, aby móc prowadzić rokowania pokojowe w chwili nadejścia odpowiedniego momentu. —

Cudzoziemcy w niebezpieczeństwie!

Abisyńczycy identyfikują wszystkich białych z włosami

LONDYN, 14 października. (PAT.) Poselstwo brytyjskie w Addis Abebie poleciło wszystkim obywatelom brytyjskim oraz innym cudzoziemcom, którzy znajdują się pod opieką poselstwa angielskiego, aby opuścili miasto.

Przedewszystkiem mają być ewakuowane kobiety i dzieci, później zaś w stosownej chwili ewakuowani będą mężczyźni.

Ewakuacja ta następuje na wyraźne żądanie władz abisyńskich, które twierdzą, że obecność wielu cudzoziemców w Addis Abebie oddziałuje szczególnie drażniąco na tubyleców, którzy w swym podnieceniu uciec się mogą do ekscesów, — zwłaszcza, że bardzo wielu tubyleców wogóle traktuje białych jako włochów, nie czyniąc różnic między różnymi

narodowościami europejskimi.

Władze abisyńskie obawiają się zwłaszcza ekscesów, gdyby doszło do bombardowania Addis Abeby przez samoloty włoskie, za co tubylecy będą czynnie odpowiedzialnymi europejczyków wogóle i mścić się będą na białych, znajdujących się w stolicy Abisynji.

Ks. Paweł w Londynie

LONDYN, 14.10. (PAT) — Księżę Paweł grecki przybył dziś do Londynu z Paryża.

Księżę oświadczył, że zamierza omówić z bratem sprawę restauracji monarchii w Grecji.

Napad na Daladiera

PARYŻ, 14.X. (PAT.) — „Matin” donosi, że w dniu wczorajszym w Bordeaux grupa młodzieży, uzbrojonej w laski, usiłowała poturbować b. premiera Daladiera, w chwili, gdy opuszczał on salę kongresu radykałów. Interwenjowała policja, która aresztowała kilka osób.

Głodówka pod ziemią

1.800 górników na znak solidarności przystąpiło do strejku

LONDYN, 14.10. (Pat.) Z Cardiffu donoszą, że górnicy, którzy rozpoczęli w sobotę głodówkę, znajdują się w dalszym ciągu w kopalni Nine Mile Point (hr. Marmouth) na głębokości 1600 metr.

Wczoraj popołudniu rodziny strejkujących dostarczyły im pożywienie.

Kierownictwo kopalni oświadcza, że podejmie rokowania dopiero po opuszczeniu kopalni przez strejkujących. Wczoraj wieczorem 1800 członków związku górników Południowej Walji w Blaenavon przystąpiło na znak solidarności do strejku.

Dokładne cyfry

wyborów do sejmu w Kłajpedzie

KŁAJPEDA, 14.X. (PAT.) — W kłajpedzkim dzienniku urzędowym ukazało się dziś sprawozdanie głównej komisji wyborczej z podaniem nazwisk członków przyszłego sejmu kłajpedzkiego.

Według urzędowych danych, do sejmu wejdzie 24 deputowanych niemieckiej listy jedności i 5 deputowanych litwinów.

Ogółem oddano 1.962.061 ważnych głosów, z czego lista jedności niemieckiej uzyskała — 1.592.604 głosy, zaś 6 list litewskich razem 369.457 głosów. — 81,17 procent wyborców głosowało zatem na listę jedności.

BANK HANDLOWY W ŁODZI

Spółka Akcyjna — Al. Tadeusza Kościuszki 15
ma jeszcze do wynajęcia

SAFES

na dogodnych warunkach poczynając od 4 zł. miesięcznie
Wyjeżdżając, nie zostawiaj w domu papierów wartościowych, złota, srebra, i t. p., lecz zanieś je do Safe'u

Teatr Rozmaitości i Sema Broneckiego

Telefon 112-25
Gościnne występy znakomitej pary
Dziś, we wtorek o godz. 9.15 wiecz.

Diny Halpern
„Modelka” (operetka)

Zdrajców rozstrzelują

ASMARA, 14.10. (Pat.) — Żołnierze abisyńscy, którzy poddali się włosom, zapewniają, że liczne szczyty prowincji Ogaden odmówiły podporządkowania się rozkazom z Addis Abeby. Tuziemcy, oskarżeni o sympatię dla Włoch, są rozstrzeliwani.

Samolot włoski stracony

DZIBUTI, 14.10. (PAT) — Podróż abisyńską Afdem na linii kolejowej Dżibuti — Addis Abeba, abisyńczycy stracili w dn. 11 b. m. samolot włoski. Pilot i dwaj oficerowie ponieśli śmierć.

P. Geppert

prezesem zw. kupców m. Warszawy

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na stanowisko prezesa Związku Kupców wybrany został na miejsce b. p. Wacława Wiślickiego — Abram Geppert.

B. pos. Rudnicka wykluczona z Unda

LWÓW, 14.X. (PAT.) — Na wczorajszym posiedzeniu centralnego komitetu U. N. D. O. wykluczono z partii za działalność polityczną b. posłankę Mielenę Rudnicką.

Poświęcenie grobowca Marji Konopnickiej

LWÓW, 14.X. (Pat.) — Wczoraj w 25 rocznicę śmierci poetki Marji Konopnickiej odbyło się na cmentarzu Łyczakowskim poświęcenie grobowca i ustawione go na nim popiersia poetki.

Po poświęceniu pomnika ogłoszono przemówienia.

PALACE

Piotrkowska 108

3-ci

TYDZIEŃ SUKCESU

Wesoła i melodyjna KOMEDJA WIEDENSKA

WALC DLA CIEBIE

W rol. gł.

LOUIS GRAVEURE
CAMILLA HORN
HANS RÜHMANN
THEO LINGEN

Ostatnie dni!!!

Pocz. o g. 4 pp.

Rekord światowy w chodzie

Znany specjalista chodu, Artur Schwab ustanowił nowy rekord światowy w chodzie 3-godzinny, uzyskując wynik 34.777 klm.

TEMAT, KTÓRY PODNIECA I ZACIEKAWIA:
SZANGHAI

wspianą obsadę tworzą:

Loretta Young, Charles Boyer

Jutro „GRAND-KINO”

Na kurs propagandy komunistycznej przemycano ludzi z Łodzi do Rosji Sowieckiej

Szesty dzień procesu oskarżonych o przemycanie ludzi do Rosji sowieckiej oczekiwany był z zainteresowaniem ze względu na zeznania asp. Brylaka, kierownika Brygady politycznej wydziału śledczego w Łodzi.

Na wstępie wczorajszego dnia, sąd przesłuchiwał kilku świadków z pośród osób, które zamierzały przekroczyć nielegalnie granicę przy pomocy szajki Goldsteina i towarzyszy.

Jednobrzmiące nieomal zeznania nie wniosły do sprawy nic ciekawego. Każdy z „emigrantów” przyznawał się do chęci przekroczenia granicy do Sowieckiego, każdy w tym celu wszedł w kontakt z przemysłnikami.

Zeznawali łodzianie, warszawiacy, krakowianie i mieszkańcy kresów. Łodzianie usiłowali przedostać się przez granicę przy pośrednictwie przede wszystkim Lipszyca i Fuksa, odwoził ich do granicy „Ospowaty” — Krzak.

Zkolei zeznawał asp. Brylak. Świadek podał dokładny przebieg wykrycia na terenie Łodzi szajki przemysłniczej i wskazał, że w rzeczywistości wydział śledczy w Łodzi spowodował zlikwidowanie tej szeroko rozgąszanej afery.

W roku 1932 asp. Brylak ustalił na podstawie własnego wywiadu, że w Łodzi istnieje pewna grupa ludzi, trudniących się zawodowo przemytem do Rosji sowieckiej. Po pewnym czasie na potwierdzenie swych wiadomości otrzymał telefonogramy z województw kieleckiego i łuckiego, gdzie również zaobserwowano działalność przemysłników łodzian.

Świadek zarządził wywiady i obserwacje. Pierwszym pozytywnym wynikiem było zatrzymanie siedmiu osób, zebranych popularnie w mieszkaniu Bajli Cukier przy ul. Pomorskiej 41. Na zebraniu tem policja zastała siedem osób: Lipszyca, Fuksa, Krzaka, Minca, Cukierów i Eljasza Boguchwała.

Zatrzymani zostali przesłuchani, przyczem Lipszyca „Gluchy” przyznał się do współpracy z szajką przemysłników łodzi do Rosji i wskazał, iż pozostawał w stałym kontakcie z Goldsteinem, Tajtlem i Pinczewskim, którzy zorganizowali przemyt w Równem.

Wyniki pierwszego przesłuchania zakomunikowane zostały wydziałowi śledczemu w Równem. Po pewnym czasie przyjechał stamtąd do Łodzi sędzia śledczy, zabrał dokumenty dochodzenia i po kilkunastu dniach na terenie Równego została zlikwidowana cała szajka.

Jeżeli chodzi o Łódź, to świadek ustalił, iż przemycano w dwóch celach, przyczem oba zostały naznaczone przez komunistyczną partję polską. Pierwszym celem było sztuczne wzmocnienie emigracji do Biobidżanu, drugim, zorganizowanie przemytu w ten sposób, by do Rosji sowieckiej mogli wyjeżdżać niektórzy członkowie partji na kursy propagandy i tą samą drogą wracać następnie do Polski.

Jak świadek asp. Brylak ustalił, na kursa sekcji polskiej Kominternu w Moskwie wyjechało z Łodzi kilka osób, a między innymi Librach i Jaroszewski, którzy po dwóch latach powrócili nielegalnie do Polski i zostali po pewnym czasie aresztowani w Krakowie. Pozatem z młodzieży komunistycznej wydelegowano tą drogą Dziewulękę.

Ogółem — stwierdza asp. Brylak — przemycano z Łodzi do Rosji i Biobidżanu kilkaset osób.

Następnie zeznają wywiadowcy policji, którzy cytują szczególne obserwacje i dochodzenia.

W pewnej chwili na ławie oskarżonych powstaje jakiś szmer. Okazuje się, że zasłabł oskarżony Ballin. Sąd zarządza wobec tego kilkuminutową przerwę, po której w dalszym ciągu zeznają świadkowie.

Dziś od rana dalsze przesłuchanie świadków.

Do wiadomości

Szanownej Klienteli podajemy, że nasze preparaty kosmetyczno-lekarskie znajdują się w sprzedaży wyłącznie w oryginalnym opakowaniu.

Doktora Lustra puder higieniczny dla cery tłustej i puder egzotyczny dla cery suchej i normalnej, jak również kremy oraz proszek marmurowy ze względów higienicznych nie były i nadal nie są sprzedawane na wagę.

„MIRACULUM”
D-RA LUSTRA PREPARATY LEKARSKO-KOSMETYCZNE

Skazanie endeków którzy do urn nie dopuszczali wyborców

W dniu wczorajszym, sąd grodzki w Łodzi rozpatrywał charakterystyczną sprawę, stanowiącą echo minionych wyborów do sejmu.

Jako oskarżeni stanęli członkowie Stronnictwa Narodowego Czesław, Bronisław i Helena Wagnerowie, zam. przy ul. Danielewicza 19 pod zarzutem niedopuszczania ludzi do lokali wyborczych i propagowania abstenencji wyborczej.

W dniu 8 września b. r. Wagnerowie, delegowani przez Str. Narodowe, udali się do Nowego Żółtana, gdzie przed lokalem okręgowej komisji wyborczej odciągali ludzi, pragnących wziąć udział w głosowaniu.

Na rozprawie oskarżeni nie przyznali się do winy.

Przemówienie obrończe wygłosił wódz łódzkich endeków

adw. K. Kowalski. Nie musiało ono przekonać sądu o niewinności podsądnych, gdyż zapadł wyrok skazujący każdego z członków rodziny Wagnerów po 1 miesiącu aresztu.

„Epizod” wyświetlać będzie Palace

Niezapomniana bohaterka „Maskarady”, Paula Wessely, kreuje główną rolę w największym filmie sezonu, w „Epizodzie”. „Epizod” jest filmem wiedeńskim i, jak zgodnie podkreśla cała prasa zagraniczna, jednoczy w sobie wszystkie walory austriackiej produkcji kinowej.

Paula Wessely, nagradzana na kilku konkursach filmowych, tym razem gra rolę istotnie dla siebie stworzoną. Znamienny reżyser Walter Reich napisał scenariusz „Epizodu” specjalnie dla Pauly Wessely. Jest to pasjonująca przygoda, epizod z życia młodej kobiety, jakgdyby jedna kartka z pamiętnika.

„Wielka pani Wessely” — jak ją nazwał Wiedeń — wzniosła się w swej nowej kreacji na wyżyny sztuki filmowej, rzeczywistości dotąd nieogrodzonej. Włożyła w swą rolę cały kunszt aktorski, potrafiła ze wspaniałego scenariusza wykreślić jeszcze wspanialsze arcydzieło.

Wyłączenie na wyświetlanie „Epizodu” uzyskał „Palace”. Niewątpliwie ten wspaniały wiedeński obraz przyniesie mu nienotowany dotąd sukces kasowy, jak to zresztą dzieło się wszędzie, dokąd to arcydzieło w swym triumfalnym pochodzie dotarło.

Dzisiejsze audycje

ZOFJA TERNE I LEON POMMERS
Miłą rozrywką dla publiczności radiowej będzie dzisiejsza audycja o godzinie 15.30; przed mikrofonem radiostacji warszawskiej wystąpią popularni ulubieńcy: Zofja Terne i Leon Pommers. Zofja Terne odśpiewa swoje przemile piosenki, zaś Leon Pommers wykona na fortepianie lekkie i dowcipne utwory, parafrazy znanych z filmów frotrotów i piosenek.

rewskiego, stale przebywający w Paryżu, Zygmunt Dygat, wystąpi z własnym recitalem przed mikrofonem rozgłośni warszawskiej dzisiaj o g. 18.00. W programie utwory Bacha, Glucka, Schuberta, Brahmsa, Albeniza i Debussy'ego.

TRANSMISJA DO BERLINA
Dziś o godz. 20.10 transmituje Berlin z Warszawy koncert orkiestry reprezentacyjnej — 36 p. p. Jest to orkiestra złożona z instrumentów dętych. Koncert ten pozostaje w związku z dotychczasowymi transmisjami koncertów warszawskich do Berlina. Berlin transmitował już szereg audycji muzyki tanecznej i lekkiej, oraz muzykę ludową polską, muzykę taneczną polską i muzykę repertuaru międzynarodowego w wykonaniu zespołów polskich. Obecnie transmituje rozgłośnia berlińska muzykę — na instrumenty dęte, rozmaitych krajów. Na program składają się kompozycje polskie, a mianowicie: Nowowiejskiego, Lewandowskiego i Zarzyckiego.

RECITAL ZYGMUNTA DYGATA
Znany polski pianista, uczeń Paderewskiego.

CASINO

Pocz. 4. 6. 8. 10

Dziś poraz ostatni!
Cudowne zjawisko filmowe

SQUID

Z uwagi na wyjątkową wartość kulturalną i artystyczną filmu młodzież szkolna korzysta ze specjalnych ulg.

CYRK STANIEWSKICH
pl. przy ul. kś. Bandurskiego
Dziś, wtorek, 15. X. 2 przedstawienia o 4.30 pop. i 8.30 wiecz. Na przedstawienie pop. ceny niższe od 50 gr.

MILJONEREM
zostaniesz, kupując los w szczęśliwej kolekturze

I. Littman

Piotrkowska 32

Ostatnio padły u nas:
zł. 300.000 na Nr. 42.630 | **zł. 300.000** na Nr. 26.014
oraz wiele, wiele po **zł. 50.000, 15.000, 10.000, 5.000** i t. d.
Ciągnięcie I. kl. już 18 października r. b.

Czwororękie gwiazdy

W Hollywood cieszą się reputacją, sławą i pobierają wysokie gaże nie tylko gwiazdy i gwiazdo ry ludzkie, ale i zwierzęta. Psy figurowały już oddawna w szeregach gwiazd filmowych, później wkroczyły także i małpy. Największą sławą cieszy się obecnie szimpans „Yiggs”, który odgrywał główną rolę w filmie „Tarzan”. „Yiggs”, t. j. jego właściciel, pobiera największą gażę z pośród aktorów czwororęcznych, a mianowicie: 20,000 dolarów rocznie. Jak na szympansa, piękna to pensja; niejednego drugorzędny aktor czy aktorka filmowa zazdrościłby czwororęcznikowi „koledze” powodzenia materialnego w tych tak ciężkich czasach.

Sala FILHARMONJI Jutro, w środę, dn. 16 h. m. o godz. 8.15 w.
Józef Hofmann

JEDYNY RECITAL FORTEP. program wykona mistrz

W programie: Beethoven, Saint-Saëns, Chopin, Schumann, Liszt
Bilety sprzedaje kasa Filharmonii
Wyl. przedst. na Polskę H. Markiewicz dyr. konc. w Warszawie

Dziś i dni następnych! Wielki podwójny program mówiony i śpiewany w języku żydowskim!
wielka rewja śpiewana i mówiona po żyd.
„BAR MICWE”
Wielki dramat z życia emigracji żydowskiej w Ameryce.
W rol. **Borys Tomaszewski**. Pieśni w wykon. **Józefa Rozenbliata**

Kino
„CZARY”
Cegielniana 2.
Początek o godz. 4

Geleb i Gelechl
Muzyka — Taniec — Śpiew
z udziałem największych artystów rewijowych.

Z całkowitym uznaniem i aprobatą

dyrektora Kalinowskiego i naczelnika Rybołowicza

spotkał się projekt „Głosu Porannego”

Miasto przedłuży budowane obecnie planty Łodzi

W związku z niedzielnym artykułem naszym o plantach Łodzi, czyli o przedłużeniu i rozszerzeniu Alei Kościuszki, zwróciliśmy się w dniu wczorajszym do naczelnika wydziału budownictwa inż. Rybołowicza z pytaniem, jak z punktu widzenia fachowego zapatruje się na projekt rzucony przez „Głos Poranny”.

— Jaknajbardziej — oświadczam nam na wstępie inż. Rybołowicz — nie tylko dlatego, że projekt ten jest rzeczywiście realny i życiowy, ale jeszcze z tego względu, że był on w swoim czasie przewidziany przez wydział budownictwa.

Cieszę mnie fakt, że „Głos Poranny”, będący jako organ prasowy wyrazicielem opinii szerokiej warstw społeczeństwa

rzucił tak ciekawy projekt.

Mieliśmy w swoich planach przewidzianą rozbudowę Alei Kościuszki, w pierwszym jednak roku postanowiliśmy prace prowadzić nieco w szerszych ramach, a więc tylko na odcinku od ul. Legionów do ul. Andrzeja.

Jest to przestrzeń długości prawie 700 mtr, co przy szerokości 6 metrów chodnika daje ogólną sumę 4.200 mtr. kwadratowych. Ponieważ metr nawierzchni kosztuje nas przeciętnie 12 zł., otrzymamy w rezultacie sumę około 50.000 zł. czyli jak na nasze możliwości finansowe dość poważną.

Co się tyczy planu rzuconego przez wydawnictwo panów, to powtarzam, że jest on realny i z całą pewnością magistrat go przeprowadzi.

Stanie się to z całą pewnością w roku przyszłym.

Muszę jednak poczynać do planu panów pewne zastrzeżenia natury finansowej.

Magistrat ma prawo wywłaszczyć potrzebne mu tereny, jednak musi za nie płacić.

Według projektu „Głosu Porannego” należałoby wywłaszczyć, poza burzeniem dwóch domów, teren szerokości 10 mtr. wzdłuż chodnika od Andrzeja do Zamenhofa, a więc długości 320 metrów, czyli 3200 mtr. kwadratowych.

Jeżeli chodzi o zapłatę za ten teren, to trzeba by zwołać specjalną komisję szacunkową, która dopiero ustali cenę za te tereny. Nie chcę przesądzać, jeżeli powiem, że koszt wywłaszczenia gruntów wkroczył w setki tysięcy.

Do tego dodać musimy jeszcze koszty zburzenia domu nr. 56 przy Al. Kościuszki, fabryczki pod nr. 38 i narożnego domu Andrzeja 10.

Wprowadź dom pod nr. 60 jest parterową rudera, fabryczka jest nieczynna od kilku lat i budynek jest w stanie nie odpowiadającym elementarnym przepisom budowlanym, jednak koszt wykupienia jego i zburzenia plus koszt domu nr. 10 przy ulicy Andrzeja są już dość znaczne.

Jeżeli dodać do tego koszt tereny wzdłuż całego odcinka Alei od Andrzeja do Zamenhofa, t. j. kwotę kilkuset tysięcy, to łącznie otrzymamy bardzo poważną sumę, przekraczającą nasze teoretyczne możliwości.

Zgadzam się bezwzględnie z tem, że Aleje Kościuszki w formie plant muszą być przedłużone, projektujemy je nawet do ulicy Anny, ale narazie brak funduszy nie pozwala nam na to, tak, że będziemy musieli

cierpliwie czekać przyszłego roku z realizacją tego planu.

Narazie pracujemy nad wykończeniem Alei Kościuszki od Legionów do Andrzeja.

Drzewa będą, jak panom wiadomo, powycinane, wydział plantacji zasadzi nowe, układa się nowa nawierzchnia na jezdniach, robimy nowe trawniki.

— A jeśli chodzi o trzeci chodnik biegnący pomiędzy drzewami — pytamy — to jaką nawierzchnię panowie projektujecie?

— Definitywnie jest to jeszcze nieustalone. Rozważaliśmy kilka projektów, ale napotykamy wiele trudności w postaci wysokich kosztów.

Jedno jest zupełnie pewne, że jakobyśmy nawierzchnię nie wybrali, to w żadnym wypadku kurzu na niej nie będzie, ponieważ będzie ona mogła być zmywana i polewana.

Jest to bardzo ważne, jeżeli chodzi o nową dziedzinę dla spacerów, gdyż nie należy do przyjemności specjalnie latem, — wyjść do miasta na spacer i wrócić do domu w pokrytym kurzem ubraniu i obuwiu.

Według tego, co się narazie ustalało najprawdopodobniej zostaniemy przy takiej nawierzchni, jaką mają krakowskie planty, a więc drobny żwir, smołowany, mocno ubity i walcowany.

Dzięki temu chodnik daje się łatwo zmywać i odpowiada mniej więcej warunkom od siebie wymagającym.

— A czy asfalt nie byłby odpowiedniejszy?

— Znacznie, ale kosztą są

niewspółmiernie wysokie, tak, że będziemy musieli się zadowolić tem, co jest nam dostępne, tembardziej, że nie wiemy w jakiej wysokości będą nam przyznane kredyty.

— Czy nie sądzi p. inżynier, że z chwilą powołania p. Jaszczoła na stanowisko ministra pracy i opieki społecznej rząd zacznie się Łodzią nieco więcej zajmować?

— Zasadniczo kredyty na tego rodzaju roboty przyznaje nam fundusz pracy. Jestem jednak pewien, że p. minister Jaszczoł jako człowiek znający świetnie Łódź i jej potrzeby użyje swego wpływu, by miasto nasze nie było, jak dotąd, kopciuszkiem wśród plejady miast polskich i było traktowane tak, jak na to zasługuje jako drugie co do wielkości miasto w Polsce.

Dyr. Kalinowski

Z kolei zwróciliśmy się do p. Kalinowskiego, dyrektora zarządu miejskiego z prośbą o sprycyzowanie nam swego poglądu na projekt nasz w sprawie Alei Kościuszki.

— Jestem bezwzględnie zwolennikiem tego projektu — oświadcza p. Kalinowski — i sprawa plant łódzkich leży nad bardzo na sercu.

Uważamy ją za sprawę pilną i palącą i stawiamy ją w jednym rzędzie ze sprawami tak ważnymi, jak prace przy nowych ulicach w Łodzi, a więc Towarowej, która ma prowadzić od dworca Kaliskiego do ul. 6-go Sierpnia i nowoprojektowanej ulicy, która ma łączyć

Katną z dworcem Kaliskim.

Uważam, że połączenie miasta z dworcem nie może się odbywać tylko za pomocą jednej ulicy, jak to jest dotychczas, gdyż wskutek tego niektóre ulice mają utrudniony dojazd, muszą nakładać znacznie więcej drogi i czasu.

Prace w tym kierunku są już podjęte i prowadzone są obecnie pertraktacje z właścicielami terenów, które magistrat chce wywłaszczyć.

Do niemiłej pilnych spraw zaliczam również i planty łódzkie, które z czasem będą i być muszą najładniejszą dzielnicą naszego miasta.

Co się tyczy projektu „Głosu Porannego”, to uważam go za realny i możliwy do zrealizowania i cieszy mnie fakt, że pokrywa się z projektami naszymi, które chcemy zrealizować w roku przyszłym.

DZIS OTWARCIE PROBIERNI

„VICTUAL”
Dzisiaj, we wtorek nastąpi otwarcie probierni win i miodów, przy firmie „Victual”. Pokoje gościnne, zaciszne i przytulne zostały zaprojektowane przez znanego artystę malarza Stanisława Dobrzyńskiego.

Kierownictwo „Victualu” przygotowało na otwarcie starannie dobrany asortyment win gronowych i miodów, które będą sprzedawane do najwyższych gatunków włącznie, na lampki po cenach rekordowo niskich.

Udostępnienie konsumcji wina po przystępnych cenach jest na gruncie łódzkiej inowacją i niewątpliwie spotka się z uznaniem naszej publiczności.

Probiernia „Victual” wprowadza również obfity dział przekąskowy pod kierunkiem wytrawnego fachowca, sprowadzonego z Krakowa.

Wiadomości bieżące

Abi wygrać --

Trzeba grać

u FAJNGOLDA

Śródmiejska 8 Śródmiejska 8

NOCNE DYŻURY APTEK.

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: J. Koprońskiego (Nowomiejska 15); S. Trawkowskiej (Brzezińska 56); M. Rozenbluma (Śródmiejska 21); M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95); H. Skwarczyńskiego (Katna 54); L. Czyńskiego (Rokietuska 53).

REJESTRACJA ROCZNIKA 1915

— Dziś, we wtorek, dnia 15 b. m. do powtórnej rejestracji rocznika 1915 w biurze wojskowym zarządu miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 165, winni się stawić mężczyźni tego rocznika o nazwiskach na litery początkowe H, Ch, I, zamieszkał na terenie 3 komisariatu politeji i na litery początkowe S, Sz, T, U, z terenów 8 komisariatu politeji.

Kosze na odpadki Nowa serja już w drodze

Zarząd m. Łodzi podjął ostatnio decyzję w kierunku przeciwdziałania zaśmiecania chodników ulicznych i w tym celu na przystankach tramwajowych urządził na słupach, podtrzymujących przewody elektryczne, specjalne kosze na odpadki.

Według informacji otrzymanych przez nas wydział gospodarczy zarządu m. Łodzi, w którego rękach znajduje się sprawa ulicznych koszy założyl już do tej pory 75 koszyków żelaznych, pozatem projektuje założenie jeszcze 150.

Im prędzej -- tem lepiej...

W nadchodzący piątek, o godzinie 8-iej rozpocznie się ciagnie nie I-iej klasy 34-iej Loterii Państwowej. W ciągu czterech dni wylosowywana będzie codziennie jedna wielka wygrana, t. zw. dzienna, w wysokości 25.000 zł. i to niezależnie od normalnych wygranych po 50.000, 20.000, 10.000 i t. d. zł.

Główną wygraną w tej klasie jest kwota 100.000 złotych, która wylosowana będzie w ostatnim dniu ciagnienia, t. j. 22 b. m.

Ci, którzy dotychczas nie posiadają losów, powinni się w nie zaopatrzyć jak najprędzej, gdyż w ostatniej chwili może ich zabraknąć. 34 Loteria daje bowiem graczom zwiększone szanse, w postaci wspomnianych wyżej wygranych dziennych, wylosowanych w każdym dniu ciagnienia oraz — dodatkowego bezpłatnego ciagnienia wielkanocnego, które odbędzie się 8 kwietnia 1936 roku.

GŁOŚNY NA CAŁY ŚWIAT
FILM WIEDEŃSKI

EPIZOD

z genialną bohaterką „Maskarady”

PAULĄ WESSELY

CZAROWNA WSTĘGA MIŁOŚCI, UŚMIECHÓW i ŁEZ
reżyserji WALTERA REISCHA

WERSJA ORYGINALNA WIEDEŃSKA!

WKRÓTCE

„PALACE”

DZWIĘKOWE KINO
Przedwiośnie



Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

Dziś premiera!

Najnowsza szampańska komedia prod. wiedeńskiej

Muszę być młody

W rol. gł.: Herman Thimig, Liana Haid, Hans Moser i Leo Slezak

Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr. III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. — Początek o g. 4, w niedzielę o g. 12.

Zgubiono dnia 10 października r. b. 10 weksli z żyrem firmy L. Krause, Konin, a mianowicie:

1) Weksel na sumę Zł. 160,— wystawca Ber Korek, płatny Słupce, ul. Rynek, termin 5 Lutego 1936, zlecenie L. Krause Konin	15 Lutego 1936, " " " "
2) " " " " 100,— " Jan Czachoński " Kórnik " 28 Lutego 1936, " " " "	" " " " " " " "
3) " " " " 100,— " Jan Czachoński " Kórnik " 31 Grudnia 1935, " " " "	" " " " " " " "
4) " " " " 83,90 " Antoni Mencwel " Rawicz " 30 Stycznia 1936, " " " "	" " " " " " " "
5) " " " " 85,— " M. Judkiewicz " Konin, 3-go Maja 3 " 15 Stycznia 1936, " " " "	" " " " " " " "
6) " " " " 100,— " Rozwadowski " Brodnica Wlkp. " 10 Stycznia 1936, " " " "	" " " " " " " "
7) " " " " 75,— " J. Krawczyk " Konin " 5 Stycznia 1936, " " " "	" " " " " " " "
8) " " " " 100,— " J. Krawczyk " Konin " 25 Stycznia 1936, " " " "	" " " " " " " "
9) " " " " 100,— " St. Wojtezak " Gollna n/W " 25 Grudnia 1935, na zlecenie H. Corendorf	
10) " " " " 85,— " Łęgowski " Toruń, Mistrz krawiecki " 25 Grudnia 1935, na zlecenie H. Corendorf	

Bydgoszcz i żyro L. Krause Konin
Powyższe weksle unieważniamy.

Braća Knyszyńscy, Łódź, Piotrkowska 20, tel. 242-10

PIERWSZORZĘDNY
doświadczony kierownik przedalni
BAWEŁNIANEJ
na wyjazd poszukiwany.
Oferty z podaniem dotychczasowej działalności składać pod „Przedalnik” do „Głosu Porannego”

Do akt. Nr. Km. 1837 | V 35
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Leon Wąsowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza 10 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 31 października 1935 o g. 11 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Elfydy Wiesenbergowej i woła Schillerowej w jej lokalu w Łodzi, przy ul. Narutowicza 36 składających się z 2 kolczyków, wisiora z 28 brylantami, łańcuszka, pierścionka męskiego, pierścionka damskiego oszacowanych na łączną sumę zł. 1625,— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 12.10 35 r.
Komornik (-) Leon Wąsowski
Powyższa licytacja odbędzie się na rzecz Isydora Fajnerberga

DOPPELHUB-SZAFKMASZYN
system Sträubli,
600-ki ŻAKARDMASZYN
oraz WARSZTATY TKACKIE bawełniane, szerokości 80—100 cm., poszukiwane do kupna za gotówkę.
Oferty do „Głosu” pod „Nr. 189”.

Masażystka
K. SZMIRGELDÓWNA
powróciła
ul. Lipowa 56, tel. 151-89
przyjmuje nadal

Masażystka
Wajntraubowa
powróciła
Bańki, zastrzyki, dyżury i d. t.
Żeromskiego 46 lub Piotrkowska 62/7
Tel. 156-57

Dr. med.
Wołkowyski
Cegielniana 11, tel. 238-02
Choroby weneryczne, moczopłucne i skórne
Przyjmuje od 8—12, 4—9 w.
w niedzię i święta od 9 do 1 po poł.

Lek. dent.
F. Boruńska
powróciła
Aleja Kościuszki 21
Tel. 182-22.

DR. MED.
NIEWIAŻSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w.
w niedzięle i święta od 9—12

Dr. med.
W. Lubraniecki
chor. wewnętrzne
przeprowadził się na ul.
Aleja 1-go Maja 15
telef. 108-65



PRZETARG
na sprzedaż ciężarowego taboru samochodowego.
Dyrekcja Państwowego Monopoli Spirytusowego w Warszawie ogłasza nieograniczony przetarg na sprzedaż używanego ciężarowego taboru samochodowego w ilości 17 samochodów ciężarowych, 1 przyczepki i części zapasowych do samochodów.
Termin składania ofert upływa z dniem 22 października 1935 roku.
Szczegóły przetargu ogłoszono w Monitorze Polskim Nr. 231 z dnia 8.X.35.
DYREKCJA
Państwowego Monopoli Spirytusowego

Kupujcie z I-go źródła
Wielki wybór:
Wózków dziecięcych
ŁÓŻEK metalowych
MATERACY wyścielanych
MATERACY sprężyn.
ŁÓŻEK polowych
w fabrycznym „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73
— składzie — w podwórzu. —
ŁÓŻEK komodowych
WYŻYMACZEK
marki „Rubber”
ŁODÓWEK
LEŻAKÓW, HAMAKÓW
ROWERÓW i dziezyn

ZAWIADOMIENIE.
Zawiadamiamy, że **strejk damskich czeladników krawieckich trwa nadal!**
Wszelkie pogłoski o zlikwidowaniu strejku nie są zgodne z rzeczywistością.
ZARZĄD.

Ogłoszenia drobne

LEKARZ-DENTYSTA poszukuje pracy na pół dnia. Oferty sub. „R.” do administracji

KTÓRA Z PAŃ chce mieć pod gwarancją solidnie trwałą ondulację powinna udać się do zakładu fryzjerskiego. Piotrkowska 20, tel. 158-69. Wykonanie znanych fryzjerów Bolesława i Abrama. 948—19

PROBIERNIA WIN I MIODÓW
Bufet zakąskowy
przy firmie
„VICTUAL”
Piotrkowska 64,
tel. 112-35

LEKARZ WETERYNARYJNY
M. A. Reich
przeprowadził się na ul.
Gdańską 117-a
róg Zamenhoffa tel. 175-77

KTÓBY wiedział o miejscu zamieszkania panny Wandy Trojanowskiej, córki byłego reagenta m. Łodzi, proszony jest o podanie jej adresu za wynagrodzeniem. Wiadomość w administracji. 776—10

PO 1.000.000.— Zł.
tylko do Kolektury Kurt WYTRZYC
Łódź, Piotrkowska 141 i 11-go listopada 37a. — P. K. O. 68426
Losy 1-cj kl. 34-ej Loterii już są do nabycia

przy użyciu
BÓLACH GŁOWY
STOSUJE SIĘ PROSZEK
PSZCZOŁKA
LAB. FARMACEUTYCZNE „POLLABOR” WARSZAWA

DRZWI I OKNA uszczelniane hermetycznie oryginalnym filcem chronią mieszkania od zimna, wiatru i kurzu, duża oszczędność w opale. Długoletnia trwałość. Dzwonić 173-57

WÓZKI dziecięce, wyżymaczki po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

DO WYNAJĘCIA dwa sklepy z przyległymi pokojami (róg Narutowicza — Skwerowa), danieli Spółdzielni „Siła”. Wiadomość u dozorcy. 776—2

Dyplomowana pielęgniarka
Joanna Abramowicz
absolwentka Szkoły Pielęgniarsstwa w Warszawie, wykonywa wszelkie zabiegi oraz przyjmuje dyżury.
Pl. Dąbrowskiego 3. Tel. 169-91

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś premiera!

SERCE INDIANKI

Sylvia Sidney w sensacyjno-salonowym filmie p. t.

Nadprogram: „CZERWONA DAMA”

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sąreżynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp. Stanisław Rożniecki. Za Wydawnictwo „Prasa” wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugeniusz Krucmala. W drukarni własnej Piotrkowska 101